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M B‹LANÇO

Son aylarda ülkemizin bir bölümünde yaşanan terör
olayları ve buradan gelen şehit haberleri her vicdanlı
yüreğin, büyük üzüntü duymasına neden oldu ve olmaya

devam ediyor. Artık ateş düştüğü yeri yakmıyor, bir ülkeyi yakıyor.

Bu yüzden bu gidişe karşı tepkimizi göstermek, terörün çözüm
değil çözümsüzlük olduğunu haykırmak için, barıştan,
demokrasiden yana olduğumuzu söylemek için, akan kanın
durmasını istediğimizi  her kesime ilan etmek için sivil toplum
kuruluşları olarak bir araya geldik.

TÜRMOB’un da aralarında bulunduğu, 14 sivil toplum
kuruluşunun düzenleme komitesinde yer aldığı buluşmaya, 261
sivil toplum kuruluşu ve vatandaşlar destek verdi. 17 Eylül’de
Ankara’da Teröre Hayır Kardeşliğe Evet dedik.

12 Eylül günü değerli dostum, mücadele arkadaşım TÜRMOB
Yönetim Kurulu üyesi Ali Rıza Akdora’yı kaybettik. Meslek
mücadelemizin bu değerinin eksikliğini hep hissedeceğiz. Genç
yaşında aramızdan ayrılırken, omuzlarımızdaki mesleği yarınlara
daha güçlü ve güvenli taşıma sorumluğumuz Akdora’nın
yokluğunda, daha da önem kazandı. 

Geçtiğimiz ay yine meslek mücadelemizde büyük katkıları olan,
1994-2008 yılları arasında Gaziantep SMMM Oda Başkanlığı ve
2008-2010 yıllarında TÜRMOB Denetleme Kurulu üyeliği yapan
değerli arkadaşımız Bayram Hamiş’i kaybettik.

Aramızdan ayrılan şehitlerimize, mücadele arkadaşlarımıza,
meslektaşlarımıza bir kez daha Allah’tan rahmet, yakınlarına,

meslek camiamıza ve ülkemize başsağlığı
diliyorum.

Ekonomiye ilişkin küresel dünyada ve
ülkemizde önemli gelişmeler yaşanıyor.
Bu gelişmeleri sizlere sunmaya çalıştık.

Der gi mi zin bu sa y› s›n da da il gi ile
oku ya ca €› n› z› um du €u muz ha ber

ve arafl t›r ma la ra yer ver dik. 

Ge le cek sa y› m›z da
bu lufl mak di le €iy le...

Üzgünüz

NailSANLI /GenelBaşkan
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TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ali Rıza Akdora geçirdiği kalp krizi
sonrası aramızdan ayrıldı. Meslek mücadelesinin önemli isimlerinden olan
Akdora genç yaşında aramızdan ayrıldı.

Yönetim Kurulu Üyesi

Ali Rıza Akdora 12

Eylül Cumartesi

günü geçirdiği kalp krizi so-

nucu 54 yaşında vefat etti.

Akdora’nın cenazesi 13 Eylül

Pazar günü, TÜRMOB Hiz-

met Binasında yapılan törenin

ardından Karşıyaka Mezarlı-

ğı’na defnedildi. Cenaze tö-

reninde TÜRMOB Genel Baş-

kanı Nail Sanlı, TÜRMOB

Yönetim, Disiplin ve Denet-

leme Kurulu Üyeleri, TES-

MER Yönetim Kurulu Üye-

leri, Oda Başkanları, meslek

mensupları ve sevenleri katıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı

Sanlı, törende yaptığı konuş-

mada, “Değerli dostum, güzel

insan Ali Rıza Akdora’yı kay-

Akdora’yı 
sonsuzluğa uğurladık
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betmenin derin acısını ve

üzüntüsünü yaşıyoruz. Meslek

camiası olarak Akdora’nın ek-

sikliğini her zaman hissede-

ceğiz. Ailesine, dostlarına ve

meslektaşlarımıza başsağlığı

ve metanet, merhuma Al-

lah’tan rahmet diliyoruz. Ak-

dora’nın yerini hiçbir zaman

dolduramayacağız.” dedi. 

Akdora anısına TÜRMOB

Hizmet Binasında “anı defteri”

açıldı. 

1961 yılında Ankara’da doğan

Ali Rıza Akdora, Ankara Üni-

versitesi Siyasi Bilgiler Fa-

kültesi’nden 1985 yılında me-

zun oldu. Okul yıllarının ar-

dından mesleğe başlayan Ak-

dora, 2004-2008 yılları ara-

sında Ankara SMMM Odası

Başkan Yardımcılığı, 2010 –

2013 yılları arasında TÜR-

MOB Yönetim Kurulu Üyeliği

ve TESMER Sekreterliği gö-

revlerini üstlendi. 2013 yılın-

dan buyana ise TÜRMOB ve

TESMER yönetim kurulu üye-

liği yapmaktaydı.
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Gaziantep SMMM Odası’nın 1994-2008 yılları arasında Başkanlığını ve
2008-2010 yıllarında TÜRMOB Denetleme Kurulu üyeliği yapan Bayram
Hamiş’i kaybettik.

Meslek örgütümüz

bir değerini daha

kaybetmenin bu-

rukluğu ve acısını yaşıyor.

Gaziantep Serbest Muhasebeci

Mali Müşavirler Odası Baş-

kanlığı ve TÜRMOB Denetim

Kurulu üyeliği de yapmış olan

Bayram Hamiş’i kaybettik.

1943 yılında Gaziantep’te do-

ğan Bayram Hamiş, ilk, orta,

lise öğrenimini Gaziantep’te,

yükseköğrenimini Ankara İk-

tisadi Ticari İlimler Akade-

misi’nde tamamladı. 

Serbest Muhasebeci Mali Mü-

şavirlik mesleğine 1965 yı-

lında başladı.  Meslek müca-

delesinin her aşamasında gö-

rev üstlenen Hamiş, Gaziantep

Mali Müşavirler ve Muhase-

beciler Derneği’nin kurucu

üyeliğini, Yönetim Kurulu

üyeliği görevlerinde bulundu.

Sivil toplum kuruluşlarında

da aktif görevler üstlenen Bay-

ram Hamiş, Gaziantepspor’da

idarecilik, Denetim Kurulu

üyeliği ve Yönetim Kurulu

görevlerinde bulunmuştu. 

1994-2008 yılları arasında Ga-

ziantep SMMM Odası Yöne-

tim Kurulu Başkanlığı yaptı.

2008-2010 yılları arasında

TÜRMOB Denetleme Kurulu

üyeliğinde bulunan Bayram

Hamiş, evli ve üç çocuk ba-

basıydı.

Bayram Hamiş’i kaybettik
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Teröre hayır,
TÜRMOB’un da aralarında bulunduğu, meslek örgütleri, sendikalar ve
Sivil Toplum Kuruluşları (STK) son dönemlerde yaşanan terör olaylarının
ve akan kanın durması için Ankara Sıhhiye meydanında geniş bir katılımla
bir araya gelerek ‘Teröre Hayır Kardeşliğe Evet’ diyerek birinci Meclise
yürüdü.

Türkiye Serbest Mu-

hasebeci Mali Mü-

şavirler ve Yeminli

Mali Müşavirler Odaları Bir-

liği (TÜRMOB), Türkiye Ba-

rolar Birliği (TBB), Türk Sa-

nayici ve İş Adamları Derneği

(TÜSİAD), Türkiye Esnaf ve

Sanatkarları Konfederasyonu

(TESK), Hak İşçi Sendikaları

Konfederasyonu (HAKİŞ),

Türkiye Odalar ve Borsalar

Birliği (TOBB), Memur Sen-

dikaları Konfederasyonu (ME-

MUR-SEN), Müstakil Sana-

yici ve İş Adamları Derneği

(MÜSİAD), Türkiye Kamu

Çalışanları Sendikaları Kon-

federasyonu (TÜRKİYE

KAMU-SEN), Türkiye Emek-

li Astsubaylar Derneği (TE-

MAD), Türkiye İşveren Sen-

dikaları Konfederasyonu

(TİSK), Türkiye İşçi Sendi-

kaları Konfederasyonu

(TÜRK-İŞ), Türk Girişim ve

İş Dünyası Konfederasyonu

(TÜRKONFED) Türkiye Zi-

raat Odaları Birliği (TZOB)

bir araya gelerek Ankara’da

“Teröre hayır, kardeşliğe evet”

yürüyüşü yapılmasına karar

verdiler.

Ondört sivil toplum kurulu-

şunun başkanı düzenledikleri

basın toplantısıyla terör olay-

kardeşliğe evet
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larına karşı tepkilerini dile ge-

tirmek ve göstermek için bir

araya geldiklerini açıklayarak,

bir basın açıklaması yaptılar.

Yapılan basın açıklamasında;

“Biliyorsunuz, ülkemiz yurt

içi ve yurtdışı kaynaklı terör

ile karşı karşıya. Terör ey-

lemlerinde çok sayıda vatan-

daşımızı kaybettik, askerimizi,

polisimizi ve korucumuzu şehit

verdik. Yaşanan bu menfur

olaylar hepimizin yüreğini ya-

kıyor, geleceğe yönelik kaygı

duymamıza neden oluyor. 

Ülkemizin, birliğimizin ve hu-

zurumuzun hedef alındığı kirli

bir oyun oynanıyor. Binlerce

yıllık kardeşliğimiz bozulmak

isteniyor. Bu tuzağa düşme-

mek, birliğimizi ve kardeşli-

ğimizi korumak yine bizim

elimizde. Hep birlikte sağdu-

yumuzu korumalı, vicdanımı-

zın sesini dinlemeli, fitne ate-

şini birlikte söndürmeliyiz.

Bizi birbirimize düşman et-

meye çalışan teröre karşı hep

birlikte durmalıyız. 

Ülkemizin tamamında birlikte

yaşama iradesi göstermeliyiz.

Gün birlik olma günüdür. Kö-

kenimiz, kimliğimiz, inancı-

mız ne olursa olsun, 78 milyon

hepimiz Türkiye’yiz. 

Türkiye’nin her bölgesinde

örgütlü, toplumun bütün ke-

simlerini temsil eden kuru-

luşlar olarak bir aradayız. Biz-

ler ülkemizin çalışan ve üreten,

esnafı, çiftçisi, işçisi, memuru,

emeklisi ve girişimcileriyiz. 

Biriz, beraberiz! Ortak pay-

damız, demokrasi, hukukun

üstünlüğü ve insan hayatına

saygıdır. 

Demokrasi; hak ve özgürlük

demektir, ama aynı zamanda

da sorumluluk demektir. So-

rumluluk almadan, hak ve öz-

gürlük olmaz. İşte bu sorum-

luluk duygusuyla harekete ge-

çiyoruz. İrademizi ortaya ko-

yuyor ve ortak hassasiyetleri-

mizi paylaşan tüm vatandaş-

larımızla buluşmak istiyoruz.

Bu kapsamda, 17 Eylül Per-

şembe günü Türkiye’nin dört

bir tarafından gelip Ankara’da

toplanma kararı aldık. 

Her görüş ve düşünceden, top-

lumun tüm kesimlerini temsil

eden kuruluşlar olarak; 17 Ey-

lül Perşembe günü saat

16.30’da bütün Türkiye’yi An-

kara Sıhhiye Meydanında bu-

luşmaya davet ediyoruz. 

O gün; Sıhhıye’de buluşacağız.

Buluşmamızı Birinci Mecliste
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nihayetlendireceğiz. Bu ma-

sadaki kuruluşlar bu buluş-

manın düzenleme kuruludur.

Ama bu, bizlerin değil Tür-

kiye’deki her kesimin buluş-

masıdır. Terörü lanetleyen ve

kardeşliğimize sahip çıkan bü-

tün sivil topluma ve vatan-

daşlarımıza buradan çağrı ya-

pıyoruz. Teröre HAYIR, Kar-

deşliğe EVET diyoruz. 

Tüm halkımızı bu büyük bu-

luşmaya davet ediyoruz. Va-

tandaşlarımızın can güvenliği

ve ülkemizde huzurun tesisi

en büyük önceliğimizdir. Bi-

zim en büyük gücümüz, kar-

deşliğimizdir. Gelin, birlikte

yaşama ve kardeşlik irademizi

herkese gösterelim. Gelin, kış-

kırtıcı söylemleri bırakalım,

toplumu germekten kaçınalım.

Bu süreçte daha soğukkanlı,

daha sağduyulu olalım. Çünkü

başka Türkiye yok. 

İşte 17 Eylül Perşembe günü

gerçekleştireceğimiz büyük

buluşmada bu mesajı verece-

ğiz. Buluşmamızda hiçbir si-

yasi görüşün veya sivil toplum

kuruluşunun simgesi olmaya-

cak. Sadece; birliğimizin, bü-

tünlüğümüzün ve bağımsızlı-

ğımızın simgesi olan ay yıl-

dızlı bayrağımızı taşıyacağız.

Terörü lanetleyecek; kardeş-

liğimize, özgürlüklerimize, ge-

leceğimize sahip çıkacağız. 

O gün farklılıklarımıza değil

ortaklıklarımıza, umut dolu

geleceğimize odaklanacağız.

O gün kimseyi ötekileştirme-

den, uzaklaştırmadan tek vücut

olacağız, tek bir şeyi haykı-

racağız. Hep bir ağızdan “te-

röre HAYIR, kardeşliğe

EVET” diyeceğiz. 

Bu büyük buluşmaya tüm hal-

kımızı ve tüm sivil toplumu

davet ediyoruz. Bize katıla-

mayan milyonları da o gün

Türkiye’nin her karışını al

bayrağımızla donatmaya ça-

ğırıyoruz. Kardeşlik bağları-

mızı zayıflatmak isteyenler

bilmelidir ki, bu toprakların

mayası çok güçlüdür. Millet

olarak kirli oyunu mutlaka

bozacağız. 

TÜRMOB’un da aralarında

bulunduğu 14 sivil toplum

kuruluşunun düzenleme ko-

mitesinde yer aldığı buluşmaya

261 sivil toplum kuruluşu ve

vatandaşlar destek verdi.

17 Eylül’de Ankara Sıhhıye

meydanında toplanıldı ve

TÜRMOB Genel Başkanı Nail

Sanlı, TBB Başkanı Metin

Feyzioğlu, TESK Genel Baş-

kanı Bendevi Palandöken,

TOBB Başkanı Rifat Hisar-

cıklıoğlu, TZOB Genel Baş-

kanı Şemsi Bayraktar  kol

kola girerek Birinci Meclis’e

doğru yürüyüşü başlattı. 

Hiçbir siyasi partinin simge-

sinin olmadığı ve sadece Türk
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bayraklarının bulunduğu et-

kinliğin sonunda Birinci Mec-

lis’in balkonundan ortak bir

basın açıklaması yapıldı. 

Yapılan basın açıklamasında;

farklı görüşlere sahip olan ku-

rum ve kuruluşların “Teröre

Hayır, Kardeşliğe Evet” demek

için bir araya geldiğinin vur-

gusu yapılarak şöyle denildi:

“Hepimiz bu memleketin ev-

latlarıyız, hepimiz bu ülkenin

sevdalısıyız. Vatanımız, bir-

liğimiz, dirliğimiz, huzurumuz,

bugünümüz, yarınımız hedef-

teyken sessiz kalamayız. Bizi

bize, komşuyu komşuya, kar-

deşi kardeşe düşman etmeye

çalışanlara karşı sessiz kala-

mayız. Bir tarafta terör belasını

hep birlikte yaşarken, toplum-

da her geçen gün kutuplaşma

artarken, akıl ve vicdan tutul-

ması karşısında sessiz kala-

mayız. İşte bu yüzden her gö-

rüş ve düşünceden, toplumun

tüm kesimlerinden mahşeri

bir kalabalık bugün burada. 

Birliğimizin ve bağımsızlığı-

mızın simgesi olan ay yıldızlı

bayrağımızı alıp buraya geldik.

Milletimizin kardeşliğini ko-

rumak için buraya geldik. Ül-

kemiz üzerinde oynanan kirli

oyunu boşa çıkarmak için bu-
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raya geldik. Bizi ayırmaya ça-

lışan fitne ateşini söndürmek

için buraya geldik. Huzura

kastedenlere karşı tek yürek

olduğumuzu göstermek için

buraya geldik. Toplumsal ba-

rışa güç vermek ve kırılan

umutları yeniden yeşertmek

için buraya geldik. 

Farklılıklarımıza değil, ortak-

lıklarımıza, umut dolu gele-

ceğimize odaklandık. Terörü

lanetledik, kardeşliğimize sa-

hip çıktık. ‘Teröre Hayır, Kar-

deşliğe Evet’ dedik. Ve şimdi

Türkiye Cumhuriyeti devle-

tinin temellerinin atıldığı Mec-

lis’teyiz. Yürüyüşümüzün bu-

rada sonuçlanması son derece

önemli bir mesajı içermektedir. 

Bu milletin birlikte yaşama

iradesinin ilk timsali olan ku-

rucu Meclis’teyiz. Aziz mil-

letimiz, gün, demokrasimize,

birliğimize ve birbirimize sa-

hip çıkma günüdür. Hep bir-

likte bugün sağduyumuzu or-

taya koyduk. Hep birlikte bu-

gün vicdanımızın sesine kulak

verdik. Bu ülkenin vatandaşı

olmanın bilinciyle bir araya

geldik. Bundan sonra da bu

kararlı birlikteliğimizi sürdü-

receğiz. 

Kalbini öfkeyle dolduranların

değil, yüreği kardeşlik ve ba-

rışla çarpan insanların sesi

olacağız. Teröre tepki göster-

mek adına vatandaşlarımızı

rencide edecek, kardeşliğimize

zarar verecek her tür eylem

ve söylemlerden kaçınmalıyız. 

Bu millet terörün karşısında.

Bu millet kardeşliğine sahip

çıkıyor. Birlik, beraberlik için-

de geleceğe kararlılıkla yürü-

mek istiyor. Hepimiz bu mem-

leketin evlatlarıyız, birbirimi-

zin kardeşiyiz. Bu vatan, bu

ülke, bu bayrak hepimizin.

Hep birlikte Türkiye’yiz. Ve

bir kere daha diyoruz ki Teröre

Hayır Kardeşliğe Evet.”
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Dünya Bankası Fed faiz artırım kararlarının Türkiye’yi de ilgilendirebileceğini
belirterek, yükselen piyasalardaki belli başlı zayıflıkların yükselen ekonomilerde
‘kusursuz fırtına’da birleşebilir” uyarısında bulundu.

Dünya Bankası’nın

“Gelecek ABD Faiz

Sıkılaştırma Dön-

güsü: Sakin Denizde Yelken

Açmak mı, Fırtınalı Sular

mı?” başlıklı raporunda yük-

selen piyasaların ABD’deki

“parasal genişlemenin azal-

tılması tartışmalarına ve bizzat

tahvil alımının azaltılması ey-

lemine verdikleri tepki” ele

alındı.

Türkiye’nin 2014’te krizden

uzak göründüğü saptamasına

yer verilen bir Fed raporunu

alıntılayan Dünya Bankası,

sıradaki Fed faiz artırım ka-

rarları konusunda ise Türki-

ye’yi de ilgilendirebilecek

uyarılarda bulundu.

Dünya Bankası “Küresel fi-

nansal piyasa çalkantısı, özel-

likle kalıcı düşük hammadde

fiyatları ve sıkı finansal ko-

şullar beklentisine yönelik dü-

zenleme ihtiyacı bulunan ya

da daha zayıf büyüme ve sü-

regelen kırılganlık zeminine

karşı iç siyasi belirsizlikle kar-

şılaşan kimi yükselen piyasa-

lardaki belli başlı zayıflıklarla

bir ‘kusursuz fırtına’da birle-

şebilir” uyarısında bulundu.

Dünya Bankası’nın yeni “Ge-

lecek ABD Faiz Sıkılaştırma

Döngüsü: Sakin Denizde Yel-

ken Açmak mı, Fırtınalı Sular

mı?” başlıklı raporunda yük-

selen piyasaların ABD’deki

“parasal genişlemenin azaltıl-

ması tartışmalarına ve bizzat

tahvil alımının azaltılması ey-

DünyaBankası’ndan

ekonomiye fırtına uyarısı
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lemine verdikleri tepki” ele

alındı.

Raporda 2014 yılında FED

tarafından yapılan bir çalış-

madan bahsedilerek “Yükselen

piyasalar 2013 yazındaki pa-

rasal genişlemenin daraltılması

tartışmaları döneminde genel-

likle önemli ölçüde büyük bir

para değeri kaybı deneyimi

yaşadı. Bu değer kaybının bü-

yüklüğü gerçek parasal ge-

nişlemenin daraltılması döne-

minin başladığı Aralık 2013-

Ocak 2014 dönemindekinden

daha fazla oldu. Nominal dö-

viz kurlarında ortalama değer

kaybı tartışma döneminde yüz-

de 3, bizzat daraltılma döne-

minin başlangıcında ise yüzde

1.5 oldu. En büyük kayıp ya-

şayanlarda ise ‘tartışma’ dö-

nemindeki kayıplar yüzde

6.6’yı, gerçek daralma döne-

minde ise yüzde 3’ü buldu”

denildi.

2014’te bir FED uzmanının

para değeri kaybını incelediği

çalışmada Türkiye’nin de ara-

larında bulunduğu ülkeler hak-

kında şöyle denildi:

“Yedi yükselen piyasada –

Brezilya, Çin, Hindistan, En-

donezya, Rusya, Güney Afrika

ve Türkiye- ülkelerin döviz

kuru ve uluslararası rezervle-

rindeki hızlı düşüş anlamında

potansiyel bir kriz dönemine

erken uyarı sinyali oluşturacak

12 değişken sınandı. Yakın

gelecekte bir kriz tahminine

yönelik güçlü bir kanıt rapor

edilmedi.”

Sıkılaştırma döneminin yük-

selen piyasalar için getireceği

en büyük riskler konusunda

şöyle denildi:

“-Sıkılaştırma döneminin ya-

vaş gerçekleşeceği tahmin edil-

mişti ve büyük olasılıkla yavaş

yavaş gelişecek. Piyasa bek-

lentileriyle aynı çizgide olursa

ABD uzun vadeli kazançları-

nın düşük ve vade primlerin

dar kalması olası. Avrupa Mer-

kez Bankası ve Bank of  Ja-

pan’ın sıradışı uyumlu para

politikalarını takibe devam

etme ihtimali bulunurken kü-

resel faiz oranlarının da düşük

kalması bekleniyor. O nedenle

gelecek sıkılaştırma döneminin

yükselen piyasalara sermaye

akışları üzerindeki etkisinin

ılımlı olması muhtemel.

Ancak parasal genişlemenin

azaltılması dönemindeki gibi,

sıkılaştırma döneminde piyasa

beklentilerinin düzensiz bir

yapıda ayarlanması riski var.

Özellikle düşük ABD vade

primleri, piyasalar ve Fed karar

alıcıları arasında gelecekte fai-

zin izleyeceği yol hakkındaki

farklı görüşler, hassas piyasa

likiditesi ve yükselen piyasalar

için giderek artan dış zorluk-

ların tümü finansal piyasa risk-

lerini artırıyor. Formunda ol-

mayan bir küresel büyüme,

zayıf ticaret ve düşük ham-

madde fiyatları bağlamında

sıkılaştırma döneminde risk-

lerin ani realizasyonu yükselen

piyasalara sermaye akışlarında

önemli bir azalışa yol açabi-

lir.

Küresel finansal piyasa çal-

kantısı, özellikle kalıcı düşük

hammadde fiyatları ve sıkı fi-

nansal koşullar beklentisine

yönelik düzenleme ihtiyacı

bulunan ya da daha zayıf bü-

yüme ve süregelen kırılganlık

zeminine karşı iç siyasi belir-

sizlikle karşılaşan kimi yük-

selen piyasalardaki belli başlı

zayıflıklarla bir ‘kusursuz fır-

tına’da birleşebilir.”

Dünya Bankası raporunun,

yükselen piyasaların sıkılaş-

tırma döneminin potansiyel

karşı etkileriyle başa çıkmak



12

BİLANÇO

için sahip oldukları politika

seçeneklerini özetlediği bö-

lümünde ise şöyle denildi:

“Sıkılaştırma dönemi çevre-

sindeki risklerin beklentisiyle

yükselen piyasalar büyüme

beklentilerini iyileştiren, kı-

rılganlıkları azaltacak ve ya-

pısal politika önlemlerini üst-

lenecek para politikalarıyla

mali politikalarına öncelik ver-

meliler. Risklerin gerçekleştiği

durumda öncelik kısa vadeli

finansal stresi hafifletecek po-

litika önlemlerinde olmalı.

Döviz kuru esnekliği kimi ül-

kelerde şokları tamponlayabilir

ancak düzenli piyasa işlerliğini

desteklemeye yönelik belli he-

defi olan müdahaleler ve para

politikası önlemleriyle tamam-

lanmalı.

Uzun soluklu yapısal reform-

ların hızlı biçimde uygulan-

ması riskten kaçınan yatırım-

cılara iyileştirilmiş uzun vadeli

büyüme beklentisi sinyali ola-

bilir. Yükselen piyasa ekono-

mileri yaklaşan sıkılaştırma

dönemi sırasında en iyiyi uma-

bilseler de ilişkili önemli risk-

ler göz önüne alındığında en

kötüye hazır olmalılar.”
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Uluslararası kredi

derecelendirme ku-

ruluşu Standard &

Poor’s (S&P) raporunda, ge-

lişen piyasaların olumsuz kü-

resel eğilimlerin oluşturduğu

potansiyel risklerle karşı kar-

şıya kaldığı belirtilerek, bu

riskler "ABD Merkez Banka-

sı'nın (Fed) olası faiz artışıyla

birlikte küresel likidite koşul-

larında azalma", "Yerel kre-

dilerde çözülme olasılığı" ve

"Çin’deki yavaşlama" şek-

linde sıralandı.

S&P'nin, “Kim Riskte? Geli-

şen piyasalar olumsuz küresel

trendlerle karşılaşıyor” baş-

lıklı raporunda 2008 yılından

itibaren küresel kredi koşul-

larının gelişen piyasalarda bü-

yümeyi desteklemesine rağ-

men ilerideki döneme ilişkin

bazı potansiyel risklerin bu-

lunduğu vurgulandı.

Raporda, gelişen piyasaların

önündeki başlıca üç riskin,

“Fed’in olası faiz artışıyla bir-

likte küresel likidite koşulla-

rında azalma", "Son yıllarda

bankacılık sektöründe aşırı şe-

kilde artan yerel kredilerde çö-

zülme olasılığı" ve Çin’deki

yavaşlama” olduğu kayde-

dildi.

Toplam 22 gelişmekte olan ül-

kenin incelendiği raporda,

“Latin Amerika ülkelerinin

kredi notları Asya ülkelerine

kıyasla üç risk kategorisine

karşı daha kırılgan durumda”

denildi.

Rapora ilişkin değerlendir-

mede bulunan S&P Ülke Kre-

Küresel likidite koşullarında azalma, yerel kredilerde çözülme olasılığı ve
Çin’deki yavaşlamaya karşı en duyarlı ülkelerin, Venezuela, Arjantin,
Türkiye, Kolombiya ve Peru olduğu ileri sürüldü.

S&P’dengelişenpiyasarisklerineilişkinrapor

Türkiye risklere duyarlı
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dileri Baş Risk Uzmanı Mo-

ritz Kraemer, “Venezuela, Ar-

jantin, Türkiye, Kolombiya ve

Peru, gelişen piyasalar içeri-

sinde küresel likidite sıkılaş-

ması, finansal kaldıraçsızlık

ve Çin’deki yavaşlamanın

oluşturacağı üçlü riske karşı

en duyarlı ülkeler olabilir.

Meksika, Polonya ve Filipin

daha az riskli görünüyor” ifa-

delerini kullandı.

Rapora ilişkin açıklamada bu-

lunan S&P Genel Müdürü

Joydeep Mukherji ise şunları

ifade etti: “Kredi derecelen-

dirmelerimiz riskleri izliyor.

Son dönemde kredi notlarını

düşürdüğümüz ülkeler daha

zayıf durumdalar. Aynı du-

rum negatif görünüme sahip

olan ülkeler için de geçerli.

Son 20 yıl içerisinde geliş-

mekte olan ekonomilerin rey-

tingleri strese karşı daha di-

rençli hale geldi. Çünkü

gelişen piyasalardaki ülkeler

yerel sermaye piyasalarını ge-

liştirmekte, dış rezervlerini ar-

tırmakta, para politikası çer-

çevesini esnetmekte dikkate

değer ilerleme kaydettiler.”

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu Standard &

Poor’s'un  Türkiye ve Endo-

nezya'yı ele aldığı değerlen-

dirmesinde ise, iki ülkenin

farklılık gösteren kredi yolla-

rına doğru ilerlediği belirtildi.

S&P, Türkiye ve Endonez-

ya’nın ekonomik görünümle-

rine ilişkin değerlendirmede

bulunduğu “Türkiye ve Endo-

nezya zıt yönlere doğru iler-

liyor” başlıklı raporunda

“BB+” notu ile değerlendiri-

len iki ülkenin farklı ekono-

mik görümlere sahip olduğu

ifade edildi.

Raporda, “Türkiye ve Endo-

nezya değişiklik gösteren

kredi yollarına doğru ilerliyor.

Her iki ülkeyi de aynı notla

değerlendiriyoruz, fakat Tür-

kiye’ye ilişkin negatif, Endo-

nezya’ya ilişkin ise pozitif gö-

rünüme sahibiz. Türkiye’nin

daha yüksek olan dış borçlu-

luğu ve daha geniş finansman

ihtiyaçları, ülkeyi yatırımcı al-

gısındaki değişimlere karşı

Endonezya’ya kıyasla daha

duyarlı hale getiriyor” ifade-

leri kullanıldı.

Konuya ilişkin değerlendir-

mede bulunan S&P Kredi

Analisti Aarti Sakhuja da

“Her iki ülkenin de notları kü-

resel likidite ve yatırımcı al-

gısındaki değişimlere karşı

hassas olsa da Türkiye’nin

daha zayıf olan dışsal profili,

sermayenin gelişen ekonomi-

lerden gelişmiş ekonomilere

dönmesi karşısında daha fazla

duyarlılık oluşturuyor” değer-

lendirmesinde bulundu.

Raporda, S&P tarafından Tür-

kiye ve Endonezya’nın uzun

vadeli döviz cinsinden kredi

notlarının “BB+” olarak de-

ğerlendirildiği, 2014 yılının

başında Türkiye’nin not gö-

rünümünün “durağan"dan

“negatif"e çevrildiği, bu yılın

mayıs ayında ise Endo-

nezya’nın not görünümünün

"durağan"dan “pozitif"e gün-

cellendiği hatırlatıldı.

Raporda ayrıca, S&P'nin de-

recelendirdiği gelişmekte olan

ülkeler arasında sadece Po-

lonya ve Endonezya’nın not

görünümlerinin “pozitif” ola-

rak değerlendirildiği kayde-

dildi.
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IMF, 2015 Küresel Finansal İstikrar Raporu'nun yayımladı. Türkiye'yi de
içeren yükselen piyasa ekonomilerini, gelişmiş ülkelerdeki faiz artışına ve
dolardaki yükselişe karşı daha kırılgan hale getirdiği uyarısında bulundu. 

Uluslararası Para

Fonu (IMF) hızla

artan kurumsal

borçlanmanın, Türkiye'yi de

içeren yükselen piyasa eko-

nomilerini, gelişmiş ülkeler-

deki faiz artışına ve dolardaki

yükselişe karşı daha kırılgan

hale getirdiği uyarısında bu-

lundu. 

IMF, yılda iki kez hazırlanan

Küresel Finansal İstikrar Ra-

poru'nun Ekim 2015 sayısına

ilişkin analitik bölümlerini ya-

yımladı. 

Belli başlı yükselen piyasa

ekonomilerindeki kurumsal

borçlanmanın son 10 yıl içinde

dörde katlandığına dikkat çe-

kilen raporda, bunda küresel

faktörlerin önemli rol oynadığı

belirtildi. 

Bu faktörlerin başında, ABD,

Avrupa ve Japonya gibi ge-

lişmekte olan ülkelerin uygu-

ladığı düşük faiz politikasının

geldiğini vurgulanırken, düşük

faiz ortamının borçlanmayı

artırdığına ve yatırımcıları

daha yüksek getiri arayışına

sevk ettiğine işaret edildi.  Ra-

porda, emtia fiyatlarındaki de-

ğişimler de kurumsal borç-

lanmayı artıran etkenlerden

biri olarak sıralanırken, bundan

en çok petrol ve doğalgaz en-

düstrisinin etkilendiği kayde-

dildi. 

Yükselen piyasa ekonomile-

rinde kurumsal borç - Gayri

Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH)

oranının 2003-2014 arasında

yüzde 25 arttığı belirtilen ra-

porda, Türkiye'ye ilişkin tes-

pitlerde de bulunuldu.

Şirketlerinborçlarının
öz sermayeye oranı yüzde 23 arttı
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Buna göre, Türk şirketlerinin

kurumsal borç-öz sermayeye

oranı, söz konusu dönemde

yaklaşık yüzde 23 yükseldi.

Bu oran, Türkiye'yi Çin'in ar-

dından kurumsal borç-öz ser-

mayeye oranının en hızlı yük-

seldiği ikinci ülke konumuna

getirdi. 

Çin ve Türkiye'yi, Şili, Bre-

zilya ve Hindistan'ın takip et-

tiği listenin diğer basamakla-

rında genelikle Latin ülkeleri

yer aldı.  

IMF, bu noktada, yükselen pi-

yasa ekonomilerinin artan ku-

rumsal borç nedeniyle, önce

ABD Merkez Bankası (Fed)

ve sonrasında İngiltere Merkez

Bankası'nın faiz artışından ve

bundan kaynaklı kur değişim-

veri toplama tekniklerinin iyi-

leştirilmesini gerektiriyor" de-

nildi. 

IMF raporunun bir başka bö-

lümünde ise küresel piyasalara

ilişkin değerlendirmelere yer

verildi.  

Hem gelişmiş hem de geliş-

mekte olan ülkelerdeki piyasa

d i r e n c i n i n

azaldığına işa-

ret edilen me-

tinde, likidite

şartlarında he-

nüz kayda de-

ğer bir kötüleş-

me olmaması-

na karşın, risk-

lerin arttığına

dikkat çekildi. 

Piyasaların li-

kidite sıkıntı-

sına düşmesi-

nin, varlık fiyatlarında dalga-

lanmalara yol açacağını ve pi-

yasaları ekonomideki geliş-

melere duyarsızlaştıracağı sa-

vunulan raporda, "Gelişmiş

ülkelerin normal para politi-

kasına yumuşak bir geçiş yap-

ması, piyasaların likidite şart-

larında ani ve zararlı deği-

şimler olmaması için hayati

önem taşıyor" görüşü payla-

şıldı. 

lerinden daha fazla zarar gö-

rebileceğine işaret etti. 

Raporda, ayrıca, gelişmekte

olan ülkelerin para birimle-

rindeki değer kaybının, ya-

bancı para cinsinden alınan

kredilerin geri ödemesini zor-

laştırabileceği vurgulanarak,

"Veriler, yükselen piyasa eko-

nomilerinin, gelişmiş ülkelerde

gerçekleşecek faiz artışına ha-

zırlanması gerektiğini göste-

riyor. 

Politika yapıcıları, özellikle

sistematik öneme sahip olan

kırılgan şirketleri, onlarla ilişki

olan bankaları ve diğer sek-

törleri izlemeye almalı. 

Bu geliştirilmiş bir izleme sis-

temi, kurumsal sektöre ilişkin
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2015 yılı ilk sekiz ayında kurulan şirket sayısı, 2014 yılının aynı dönemine
göre yüzde 17.69 arttı. Aynı dönem içinde kapanan şirket sayısı yüzde 8.26,
kooperatif sayısı yüzde 9.78 ve gerçek kişi ticari işletme sayısı yüzde 0.04
azalış gösterdi.

Türkiye Odalar ve

Borsalar Birliği

(TOBB), Kurulan ve

Kapanan Şirket İstatistiklerini

açıkladı. Buna göre, 2015

Ağustos ayında kurulan şirket

sayısında bir önceki aya göre

yüzde 5.84 artış oldu.

Kurulan şirket sayısında bir

önceki aya göre yüzde 5.84

artış olurken, kooperatif sa-

yısında yüzde 14.55 ve gerçek

kişi ticari işletme sayısında

yüzde 1.41 azalış oldu. Ka-

panan şirket sayısı bir önceki

aya göre yüzde 26.23, koo-

peratif sayısı yüzde 35.56 ve

gerçek kişi ticari işletme sayısı

yüzde 26.81 azaldı.

Kapanan şirket sayısında ge-

çen yılın aynı ayına göre yüzde

14.36 azalış oldu.2015 yılı

Ağustos ayında, 2014 yılı

Ağustos ayına göre kurulan

şirket sayısında yüzde 23.97

artış olurken,  kurulan koo-

peratif sayısında yüzde 6 ve

kurulan gerçek kişi ticari iş-

letme sayısında yüzde 3.89

azalış oldu.

2015 yılı Ağustos ayında ka-

panan şirket sayısı, 2014 yı-

lının aynı ayına göre yüzde

14.36 ve kapanan kooperatif

sayısı yüzde 4.92 azalırken,

kapanan gerçek kişi ticari iş-

letme sayısı yüzde 14.87 arttı.

2015 yılı ilk sekiz ayında ku-

rulan şirket sayısı, 2014 yılının

aynı dönemine göre yüzde

17.69 arttı. 2015 yılının ilk

sekiz ayında, geçen yılın aynı

dönemine göre kurulan şirket

sayısı yüzde 17.69 artarken,

kooperatif sayısı yüzde 10.03

yüzde 18 arttı
Kurulan şirket sayısı 
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ve gerçek kişi ticari işletmesi

sayısı yüzde 36.94 oranında

azaldı. Aynı dönem içinde ka-

panan şirket sayısı yüzde 8.26,

kooperatif sayısı yüzde 9.78

ve gerçek kişi ticari işletme

sayısı yüzde 0.04 azaldı.

2015 yılı Ağustos ayında ku-

rulan toplam 5 bin 27 şirket

ve kooperatifin yüzde 80.31’i

limited şirket, yüzde 18.74’ü

anonim şirket, yüzde 0.93’ü

ise kooperatif oldu. Şirket ve

kooperatiflerin yüzde 37.84’ü

İstanbul, yüzde 13.71’i An-

kara, yüzde 5.69’u İzmir’de

kuruldu.  Bu ay sadece Bay-

burt’ta şirket kuruluşu ger-

çekleşmedi. 2015 yılında Bay-

burt’ta 7 şirket kuruldu, 1 şir-

ket kapandı.

2015 Ağustos ayında kurulan

şirketlerin sermayelerinin top-

lamı, bir önceki aya göre yüz-

de 6.02 oranında arttı. 2015

yılı ilk sekiz ayında toplam

45 bin 412 şirket ve kooperatif

kuruldu. Bu dönemde kurulan

toplam 36 bin 250 limited şir-

ket, toplam sermayenin yüzde

48.84’ünü, 8 bin 517 anonim

şirket ise yüzde 51.14’ünü

oluşturdu. Ağustos ayında ku-

rulan şirketlerin sermayelerinin

toplamı, Temmuz ayına göre

yüzde 6.02 oranında arttı. 2015

Ağustos ayında bin 357 şirket

ve kooperatif ile 969 gerçek

kişi ticari işletmesi, ticaret

sektöründe kuruldu. 2015

Ağustos ayında kurulan top-

lam şirket ve kooperatiflerin;

bin 357’si toptan ve perakende

ticaret, motorlu taşıtların ve

motosikletlerin onarımı, 877’si

inşaat, 579’u imalat sektöründe

gerçekleşti.  2015 Ağustos

ayında kurulan gerçek kişi ti-

cari işletmelerinin; 969’u top-

tan ve perakende ticaret, mo-

torlu taşıtların ve motosiklet-

lerin onarımı, 740’ı inşaat,

306’sı imalat sektöründe oldu.

Ağustos ayında kapanan şirket

ve kooperatiflerin; 228’i toptan

ve perakende ticaret, motorlu

taşıtların ve motosikletlerin

onarımı, 157’si inşaat, 100’ü

imalat sektöründe oldu.  Ka-

panan gerçek kişi ticari işlet-

melerinin 609’u toptan ve pe-

rakende ticaret, motorlu ta-

şıtların ve motosikletlerin ona-

rımı, 185’i inşaat, 112’si imalat

sektöründe gerçekleşti.

2015 Ağustos ayında kurulan

47 Kooperatifin 23’ü Konut

Yapı Kooperatifi, 7’si Tarımsal

Kalkınma Kooperatifi, 4’er

adeti Sulama Kooperatifi ve

Toplu İşyeri Yapı Kooperatifi

olarak kuruldu.

2015 yılının ilk sekiz ayında

kurulan 637 kooperatifin 283’ü

Konut Yapı Kooperatifi, 78’i

Sulama Kooperatifi, 66’sı Mo-

torlu Taşıyıcılar Kooperatifi

olarak kuruldu.  2015 Ağustos

ayında 397 adet yabancı ortak

sermayeli şirket kuruldu.  2015

Ağustos ayında kurulan 397

yabancı ortak sermayeli şir-

ketin 156’sı Suriye, 27’si Irak,

26’sı İran ortaklı olarak ku-

ruldu.

2015 yılı ilk sekiz ayında; ku-

rulan yabancı ortak sermayeli

şirket sayısı 3 bin 138 oldu.

Bu şirketlerin bin 4’ü Suriye,

236’sı Alman,  192’si İran

ortaklı oldu.

Kurulan 3 bin 138 yabancı

ortak sermayeli şirketin 497’si

anonim, 2 bin 641’i limited

şirket olarak gerçekleşti. Bu

şirketlerin bin 140’ı toptan ve

perakende ticaret, motorlu ta-

şıtların ve motosikletlerin ona-

rımı, 396’sı imalat ve 374’ü

inşaat sektöründe kuruldu.

Kurulan yabancı ortak serma-

yeli şirketlerin toplam serma-

yelerinin yüzde 85.09’u ya-

bancı sermayeli ortak payını

oluşturdu. 
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Türkiye'de en yüksek

gelire sahip yüzde

20'lik grubun toplam

gelirden aldığı pay, geçen se-

neye göre 0,7 puan azalarak

yüzde 45,9'a geriledi. En dü-

şük gelire sahip yüzde 20'lik

grubun payı 0,1 puan artarak

yüzde 6,2'ye yükseldi.

Türkiye İstatistik Kurumu

(TÜİK), 2014 yılına ilişkin

Gelir ve Yaşam Koşulları

Araştırması sonuçlarını açık-

ladı.

Buna göre, eşdeğer hane halkı

kullanılabilir fert gelirine göre,

en yüksek gelire sahip yüzde

20'lik grubun toplam gelirden

aldığı pay, geçen seneye göre

0,7 puan azalarak yüzde 45,9,

en düşük gelire sahip yüzde

20'lik grubun payı 0,1 puan

artarak yüzde 6,2 oldu.

Eşdeğer hane halkı kullanıla-

bilir fert geliri, "hane halkı

kullanılabilir gelirinin, hane

halkı büyüklüğü ve kompo-

zisyonu dikkate alınarak he-

saplanan eşdeğer hane halkı

büyüklüğüne bölünmesiyle"

elde ediliyor.

Toplumun en zengin yüzde

20’sinin gelirinin en yoksul

yüzde 20’sinin gelirine oranı

7,7'den 7,4'e geriledi.

Gelir dağılımı eşitsizliği öl-

çütlerinden olan ve sıfıra yak-

laştıkça gelir dağılımında eşit-

liği, 1’e yaklaştıkça gelir da-

ğılımında bozulmayı ifade eden

Gini katsayısı 2014'te bir ön-

ceki yıla göre 0,009 puan düşüş

ile 0,391 olarak tahmin edildi. 

Türkiye’de ortalama yıllık eş-

değer hane halkı kullanılabilir

fert geliri, 2014'te bir önceki

yıla göre yüzde 9,8 artarak 14

bin 553 liraya çıktı.

Türkiye’de ortalama yıllık eşdeğer hane halkı kullanılabilir fert geliri,
2014'te bir önceki yıla göre yüzde 9,8 artarak 14 bin 553 liraya yükseldi.
Yoksulluk oranı yüzde 15 olarak gerçekleşti. Maddi yoksunluk yaşayanların
oranı yüzde 29,4 olarak belirlendi.

Türkiye'denüfusun

yüzde 15’i yoksul
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Buna göre, Türkiye’de orta-

lama yıllık eşdeğer hane halkı

kullanılabilir fert geliri, geçen

yıl bir önceki yıla göre yüzde

9,8 artarak 13 bin 250 liradan

14 bin 553 liraya ulaştı. Top-

lam gelir içinde en yüksek

pay, yüzde 49,1 ile maaş-ücret

gelirine ait iken, ikinci sırada

yüzde 20,1 ile sosyal trans-

ferler, üçüncü sırada ise yüzde

18,5 ile müteşebbis gelirleri

yer aldı. Sosyal transferlerin

yüzde 93’ünü emekli ve dul-

yetim aylıkları, müteşebbis

gelirlerin ise yüzde 71,1’ini

tarım-dışı gelirler oluşturdu.

Eşdeğer hane halkı kullanıla-

bilir fert medyan gelirinin yüz-

de 50’si dikkate alınarak be-

lirlenen yoksulluk sınırına

göre, yoksulluk oranı bir ön-

ceki yıla göre değişmedi ve

yüzde 15 olarak gerçekleşti.

Okur-yazar olmayanların yüz-

de 27,7’si, bir okul bitirme-

yenlerin yüzde 25,1’i yoksul

iken, bu oran lise altı mezun-

larda yüzde 12,5, lise ve dengi

mezunlarda ise yüzde 5,7 oldu.

Yükseköğretim mezunları yüz-

de 1,3 ile yoksulluk oranının

en düşük gözlendiği grup ola-

rak belirlendi.

Geçen yıl "sürekli yoksulluk"

oranı yüzde 15,1 olarak he-

saplandı. Dört yıllık panel veri

kullanılarak hesaplanan "sü-

rekli yoksulluk" oranı, eşdeğer

hane halkı kullanılabilir fert

medyan gelirinin yüzde 60’ına

göre, son yılda yoksul olan

ve aynı zamanda önceki 3 yıl-

dan en az ikisinde de yoksul

olan fertleri kapsıyor.

Yaşam koşullarına ilişkin gös-

tergelerde bir önceki yıla göre

iyileşme gözlendi. Geçen yılın

sonuçlarına göre, nüfusun yüz-

de 37,2’si konutunda "sızdıran

çatı, nemli duvarlar, çürümüş

pencere çerçevesi ve benzeri"

sorunlar yaşarken, yüzde

38,7’si "izolasyondan dolayı

ısınma" sorunuyla karşı kar-

şıya kaldı.

Nüfusun, yüzde 66,5’i konut

alımı ve konut masrafları dı-

şında taksit ödemeleri ve borç-

ları olduğunu, yüzde 68,7’si

evden uzakta bir haftalık tatili,

yüzde 29’u beklenmedik har-

camalarını ve yüzde 68,4’ü

yıpranmış ve eskimiş mobil-

yalarını yenileme ihtiyacını

ekonomik nedenlerle karşıla-

yamadığını beyan etti.

Ciddi finansal sıkıntıyla karşı

karşıya olan nüfusun oranı

olarak tanımlanan ve beklen-

medik harcamalar, evden uzak-

ta bir haftalık tatil, ödeme

zorluğu, iki günde bir et, tavuk,

balık içeren yemek, evin ısın-

ma ihtiyacı, çamaşır makinesi,

renkli televizyon, telefon, oto-

mobil sahipliği olarak belir-

lenen 9 maddeden en az 4'ünü

karşılayamayanların durumu

"maddi yoksunluk" olarak de-

ğerlendirildi.

Buna göre geçen yıl maddi

yoksunluk yaşayanların oranı

yüzde 29,4 olarak tespit edildi.

Maddi yoksunluk oranı 2013'te

43,8 düzeyinde bulunuyor.
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Düşenpetrolfiyatları

körfez ülkelerini sarsacak

Uluslararası kredi de-

recelendirme kuru-

luşu Standard & Po-

or’s (S&P) petrol fiyatlarındaki

düşüşün etkisiyle Körfez ül-

kelerinde bulunan bazı şirket-

lerin faaliyet ve yatırım orta-

mında zorluk yaşayabileceği

uyarısında bulundu. 

Uluslararası kredi derecelen-

dirme kuruluşu “Körfez Arap

Ülkeleri İşbirliği Konseyi

(GCC) Bölgesi Kurumsal ve

Altyapı Raporu”nda, “Petrol

fiyatları 2014 yılının haziran

ayından bu yana yüzde 50'den

daha fazla oranda düşmüştür.

Bunun sonucu olarak Konsey

ülkelerinde nispeten düşük

ekonomik büyüme ve kurum-

sal-altyapı sektörleri için daha

zayıf bir çalışma ortamı bek-

lenmektedir” ifadelerine yer

verildi.

Raporda, emtia piyasasındaki

fiyat düşüşlerinden dolayı bazı

Körfez ülkelerindeki şirket-

lerinin reytinglerinin baskı-

landığı belirtilerek, “Bahreyn

ve Umman’ın reytinglerini

2015 yılında düşürdük. Bah-

reyn’in ve Suudi Arabistan’ın

reyting görünümleri negatifte

bulunuyor” bilgileri anımsa-

tıldı.  Konut piyasasındaki ge-

lişmelere de yer verilen ra-

porda, “Dubai konut piyasası

fiyatlarda düzeltme dönemin-

den geçiyor. Bu yıl içerisinde

konut fiyatlarının yüzde 10

ile 20 arasında düşmesi bek-

leniyor. Buna rağmen, Birleşik

Arap Emirlikleri’nde konut

geliştiren şirketlere ve konut

yatırım şirketlerine ilişkin rey-

tinglerimiz fiyat düzeltmesine

karşı desteklenmiş durumda”

değerlendirmesinde bulunul-

du.

Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Standard & Poor’s: “Petrol
fiyatlarının 2014 yılının haziran ayından bu yana yüzde 50'den daha fazla
oranda düştüğünü, bunun sonucu olarak Körfez Arap Ülkelerinin
ekonomilerinin etkileneceğini açıkladı.
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Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’ne göre Avrupa ve Orta Asya’da
yetişkin nüfusun yüzde 55’ten fazlası aşırı kilolu ya da obez.

Birleşmiş Milletler

Gıda ve Tarım Ör-

gütü (FAO) raporu,

Avrupa ve Orta Asya bölge-

sindeki nüfusun beslenme se-

viyesini ortaya koyuyor. Ra-

pora göre, Avrupa ve Orta

Asya’da yetişkin nüfusun yüz-

de 55’ten fazlası aşırı kilolu

ya da obez. Milyonlarca kişi

anemik ya da iyot, demir ve

A vitamini yetersizliğine sahip.

Çocuklarda dengesiz beslen-

me, büyüme durmasıyla bir-

likte daha birçok soruna yol

açarak pek çok ülkede endişe

verici boyutlara ulaşmış du-

rumda.

Macaristan’ın Budapeşte ken-

tinde düzenlenen tarımla ilgili

Avrupa Komisyonu’nun 39.

oturumunda yayınlanan FAO

raporu,  Avrupa ve Orta Asya

bölgesindeki nüfusun beslen-

me seviyesini ortaya koyuyor.

Rapor, yetersiz beslenme ya

da yetersiz gıda alımı gibi

açlık türlerinin büyük oranda

bittiğini fakat en az açlık kadar

ciddi olan beslenme sorunla-

rına çözüm getirilmesi gerek-

tiğini belirtiyor.

Rapor bölgesel refah ve ülkesel

seviyesindeki farklı mikrobe-

sin eksikliklerinin altını çiziyor.

Rapordan bazı satırbaşları ise

şöyle oldu:

“Tüm yaş gruplarında A vi-

tamini, D vitamini, folik asit,

iyot ve kalsiyum yetersizlikleri

bulunuyor.

Çinko yetersizliği yaygınlık

olarak en yüksek yüzde 16.5

ile Batı ve Orta Asya’daki ye-

tişkin nüfusta bulunuyor.

5 yaş altındaki çocuklarda

aşırı kilo ve obezite yaygınlık

FAO:
Avrupa ve Asya’nın yarısı obez
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olarak en çok Arnavutluk,

Gürcistan, Bosna Hersek, Slo-

venya, Ermenistan, Malta,

Azerbaycan, Portekiz, Bulga-

ristan, İsrail, İtalya, Rusya Fe-

derasyonu ve Karadağ’da gö-

rülüyor.

20 yaş üstü yetişkinlerde aşırı

kilo ve obezite yaygınlık ola-

rak en çok Malta, İz-

landa, Yunanaistan,

Litvanya, Türki-

ye, Birleşik

Krallık, Ma-

car i s tan ,

Portekiz,

Slovenya,

Hırvatis-

tan, Çek

Cumhuri-

yeti, Le-

tonya, Al-

manya ve

Gürcistan’da

görülüyor.

Çocuklarda iyot yeter-

sizliği Orta Asya’da yüzde

39’den Kuzey Avrupa’da yak-

laşık olarak yüzde 60’a çıkı-

yor.

Kansızlık, hem çocuklarda

hem de yetişkinlerde görülen

bir sağlık problemi. Kansız-

lığın en yüksek düzeyde gö-

rüldüğü yer ise Orta Asya ül-

keleri.

Orta Asya’da yüzde 38’den

fazla insan şiddetli A vitamini

eksikliğinden etkileniyor. Aynı

sorun Batı Balkanlar’da ve

Doğu Avrupa’da da görülü-

yor.

Sağlıksız beslenme düzenleri,

b ö l -

gede yüzde 30’un üzerinde

hastalığa ve sakatlığa neden

olarak bulaşıcı olmayan has-

talıkların başlıca tetikleyicisi

oluyor. 

FAO raporuna göre mikrobesin
yetersizlikleri ve beslenmeyle
ilgili diğer sorunların altında

tek çeşit beslenme şekli, mev-
simsel olarak gıdanın mev-
cudiyeti, anne sütü eksikliği,
gıda kıtlığı, hastalık, enfeksi-
yonlar ve eğitimsizlik gibi ne-
denler yatıyor. Bununla birlikte
birçok ülke sağlıksız beslenme
düzenlerine dikkat çekerek ve
beslenmeyi etkileyen hükümet

politikalarını gözden ge-
çirerek beslenme du-

rumunu düzelt-
mek için

adımlar atı-
yor.

FAO Av-
rupa ve
O r t a
A s y a
Bölge-
sel Ofi-

s i ’ n d e n
gıda güve-

nilirliği uz-
manı Eleonora

Dupouy konuyla
ilgili açıklamada bu-

lundu. Ulusal gıda gü-
venliği stratejileri ve politi-
kalarının tahıl gibi temel gıda
maddelerine odaklanmaya eği-
limli olduğunu belirten Du-
pouy, “Tarımsal üretimin bir-
kaç temel gıda ürününde odak-
lanması tek çeşit beslenme
düzenlerinin oluşmasına ve
yaygın olarak mikrobesin ye-
tersizliklerine yol açıyor” dedi.
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OECD, Geçici Küre-

sel Ekonomik Gö-

rünüm Raporu'nu

kamuoyuna açıkladı. Raporda,

dünya ekonomisinin gelecek

yıl yüzde 3,6 büyüyeceği ön-

görüldü. OECD, haziran ayın-

da yayınladığı rapora göre kü-

resel ekonomiye ilişkin bü-

yüme tahminlerini düşürdü.

Haziran ayındaki raporda, bu

yıl için yüzde 3,1, gelecek yıl

için yüzde 3,8 ekonomik bü-

yüme tahmininde bulunulmuş-

tu. Dünya ekonomisi 2014 yı-

lında ise yüzde 3,3 büyümüş-

tü.

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), dünya ekonomisinin
bu yıl yüzde 3 büyüyeceği tahmininde bulundu. Dünya ekonomisinin
gelecek yıl ise yüzde 3,6 büyüyeceği öngörüldü.

OECD, gelişmekte olan ülke-

lerdeki özellikle de Çin ve

Brezilya'daki durgunluğu bü-

yüme oranlarının düşmesinde

önemli faktör olarak gösterdi.

Bununla birlikte haziran ayın-

da, bu yıl ABD için yüzde 2

büyüme öngören OECD, son

raporunda bu oranı yüzde 2,4'e

yükseltti. OECD'ye göre ABD,

gelecek yıl ise yüzde 2,6 bü-

yüyecek. Avro Bölgesi'nin bu

yıl yüzde 1,6 büyüyeceğini

tahmin eden OECD, gelecek

yıl ise bu oranın yüzde 1,9'a

çıkacağı öngörüsünde bulun-

du.

Çin için beklentilerini düşüren

OECD, bu ülkenin 2015'te

yüzde 6,7, gelecek yıl ise yüz-

de 6,5 büyüyeceği tahminini

paylaştı. OECD'ye göre, Hin-

distan bu yıl yüzde 7,2, gele-

cek ise yüzde 7,3 büyüyecek.

Brezilya ekonomisi ise bu yıl

yüzde 2,8, gelecek yıl 0,7 da-

ralacak.

Almanya için bu yıl yüzde

1,6, gelecek yıl yüzde 2 bü-

yüme öngören OECD, Fran-

sa'nın bu yıl yüzde 1, 2016'da

yüzde 1,4 büyüyeceğini tah-

min etti. OECD'ye göre İn-

giltere bu yıl yüzde 2,4, gele-

Dün ya Eko no mi si

Küresel Ekonomi yüzde üç büyüyecek
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cek yıl yüzde 2,3 büyürken,
Japonya bu yıl 0,6, gelecek
yıl yüzde 1,2 büyüme sağla-
yacak.

Avro Bölgesi'nde enflasyon
ağustos ayında aylık bazda
değişmezken, yıllık bazda yüz-
de 0,1 arttı. 

Avrupa İstatistik Ofisi'nin (Eu-
rostat) açıkladığı nihai verilere
göre, 19 üyeli Avro Bölge-
si'nde enflasyon ağustos ayında
bir önceki aya kıyasla değiş-
medi. Enflasyon yıllık bazda
ise yüzde 0,1 artış kaydetti. 

Piyasa beklentisi Avro Böl-
gesi’nde enflasyonun aylık
değişmemesi yıllık ise yüzde
0,2 artması yönündeydi. Böy-
lece, enflasyon aylık beklen-
tiler paralelinde, yıllık bek-
lentinin de hafif yukarısında
gerçekleşirken, öncü verilerde
yüzde 0,2 yükseldiği açıklanan
yıllık enflasyon yüzde 0,1’e
revize edildi. 

28 üyeli Avrupa Birliği’nde
(AB) de enflasyon ağustos
ayında bir önceki aya göre
değişiklik göstermedi. 

Bu yılın ağustos ayında,
AB’de 11 ülkede negatif en-
flasyon oranı belirlendi. Ne-
gatif enflasyon sıralamasında,
en düşük oran 1,9 ile Güney
Kıbrıs Rum Kesimi’nde öl-
çüldü. Bunu yüzde 1,7 ile Ro-

me) 9 Mart'tan itibaren baş-
layacaklarını açıklamıştı. 

Bu tarihte başlayan söz konusu
program kapsamında banka,
Avro Bölgesi'nde fiyat istik-
rarını sağlamayı ve talebi can-
landırmayı hedefliyor.  Ancak
şu ana kadar enflasyonda bek-
lenen toparlanmanın gerçek-
leşmemesi nedeniyle, Avro
Bölgesi’nde enflasyon baskı
altında kalmaya devam eder-
ken, bankanın para politikası
tedbirlerini artırabileceği tar-
tışılıyor. 

Ayrıca Draghi, bu ay Frank-
furt'taki toplantıda petrol fi-
yatlarındaki düşüşün ve gelişen
piyasalardaki yavaşlamanın
enflasyon görünümü daha da
kötüleştirmesi durumunda ban-
kanın parasal genişleme prog-
ramını genişletmeye hazır ol-
duğunu söylemişti.

İngiltere’de mayıs – temmuz
döneminde işsizlik oranı geçen
senenin aynı dönemindeki
yüzde 6,2 seviyesinden yüzde
5,5’e geriledi.

İngiltere’nin Ulusal İstatistik
Ofisi’nden (ONS) yapılan
açıklamada, ülkede mayıs –
temmuz döneminde işsizlik
oranının yüzde 5,5 ile bir ön-
ceki çeyreğe göre değişim
göstermediği belirtildi. Geçen
yılın mayıs – temmuz döne-

manya ve yüzde 1 ile Litvanya
izledi. AB’de en yüksek en-
flasyon oranına sahip ülkeler
ise yüzde 1,4 ile Malta, yüzde
0,9 ile Avusturya ve yüze 0,8
ile Belçika oldu. 

AB’de temmuz ayına kıyasla
yıllık enflasyon 14 ülkede aza-
lırken, 4 ülkede değişmedi ve
10 ülkede artış gösterdi. 

Avro Bölgesi enflasyonunun
ana bileşenlerine bakıldığında
yukarı yönlü etkiler restoran
ve kafeler, sebze ve tütünden
kaynaklanırken, taşıt yakıtı,
ısınmada kullanılan yakıt ve
süt, peynir, yumurta enflasyona
en büyük aşağı yönlü etkiyi
yaptı.

Avro Bölgesi'nde ağustos ayı
çekirdek enflasyon ise yıllık
yüzde 1 artış beklentisine kar-
şın 0,9 yükseldi. 

Öte yandan, açıklanan enflas-
yon rakamları Avrupa Merkez
Bankası'nın (ECB) fiyat is-
tikrarını sağlamak için hedef-
lediği yüzde 2’ye yakın sevi-
yenin oldukça altında gerçek-
leşti.

ECB Başkanı Mario Draghi,
Güney Kıbrıs Rum Kesi-
mi’nde düzenlenen basın top-
lantısında devlet tahvili satın
alımını da kapsayan aylık 60
milyar avroluk tahvil alım
programına (parasal genişle-
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minde ise işsizlik oranının
yüzde 6,2 seviyesinde gerçek-
leştiği hatırlatıldı. İngiltere’de
mayıs – temmuz dönemine
ilişkin işsizlik oranı beklentisi
yüzde 5,6 seviyesindeydi. Ni-
san-haziran döneminde işsizlik
oranı yüzde 5,6 olarak kay-
dedilmişti.

ONS açıklamasında, mayıs –
temmuz döneminde 16-64 ya-
şındaki nüfusun yüzde
73,5’inin istihdam piyasasında
yer aldığı, bu oranın önceki
yılın aynı döneminde yüzde
72,8 olduğu vurgulandı.

İngiltere'de mayıs – temmuz
döneminde ortalama haftalık
kazançlar beklentileri aşarak
yüzde 2,9 arttı. 

Aynı dönemde bir önceki çey-
reğe kıyasla toplam çalışan
sayısı 42 bin artarak 31,09
milyona, toplam işsiz sayısı
10 bin artarak 1,82 milyona
ulaştı.

Uluslararası kredi derecelen-
dirme kuruluşu Moody’s,
Fransa’nın büyüme görünü-
mündeki zayıflamayı gerekçe
göstererek ülkenin kredi no-
tunun bir basamak düşürül-
düğünü açıkladı.

Kredi derecelendirme kuru-
luşundan yapılan açıklamada,
Fransa’nın “Aa1” olan kredi
notunun “Aa2”ye indirilirken,

Kredi derecelendirme kuru-

luşundan yapılan açıklamada,

Japonya’nın uzun vadeli döviz

ve yerel para birimi cinsiden

kredi notunun "AA-"den

"A+"ya indirildiği, görünümün

ise "durağan" olduğu belirtildi.

Açıklamada, Japonya’nın kısa

vadeli döviz ve yerel para cin-

sinden kredi notunun "A-

1+"dan "A-1"e düşürüldüğü

de kaydedildi.

Açıklamada not indiriminin

gerekçesine ilişkin, "Japon-

ya’nın not kredibilitesi son 3-

4 yıl içerisinde zayıflamaya

devam etti. Söz verilmiş ol-

masına rağmen, hükümetin

ekonomik büyümeyi canlan-

dırmak ve deflasyonu sonlan-

dırmak konusundaki strateji-

sinin, gelecek 2-3 yıllık dö-

nemde bozulmayı tersine çe-

virebilmesi olası görünmüyor"

ifadeleri kullanıldı.

Japonya’da kişi başına düşen

milli gelirinin 2011-2014 yıl-

larında 47 bin dolardan yak-

laşık 36 bin dolara düştüğüne

dikkati çeken açıklamada,

"Dolar yen kurundaki bozul-

manın yanında bu durum, dü-

şük fiyat trendinin ısrarlı şe-

kilde devam ettiği dönemde

zayıf olan ekonomik büyü-

meye de yansıyor" değerlen-

dirmesine de yer verildi.

ülkenin yeni not görünümünün
ise “negatiften” “durağana”
güncellendiği belirtildi.

Moody’s not indirimine ge-
rekçe olarak, “Fransa’nın orta
vadeli büyüme görünümünde
devam eden zayıflamanın önü-
müzdeki 10 yıllık dönemde
de sürebileceğinin beklenme-
sini" gösterdi. 

Fransa’nın büyüme ivmesinin
yavaşladığına vurgu yapan
Moody's,“Düşük büyüme ve
reformlara yönelik kurumsal
ve politik güçlükler, hükümet
borcunda önümüzdeki 10 yıl-
lık dönemde maddi bir düşüş
görme ihtimalini azaltıyor”
ifadesini kullandı.

Açıklamada Fransa’nın not
görünümünün “durağan” ola-
rak belirlenmesi sebebiyle
önümüzdeki 12-18 aylık dö-
nemde yeni bir reyting hare-
ketinin beklenmediği belirtildi. 

Öte yandan yapısal makro
ekonomik reformların önü-
müzdeki dönemde şekillen-
memesi durumunda kredi no-
tunda aşağı yönlü baskıların
artabileceği uyarısında bulu-
nuldu. Uluslararası kredi de-
recelendirme kuruluşu Stan-
dard & Poor's (S&P), Japon-
ya’nın uzun vadeli döviz ve
yerel para birimi cinsiden kredi
notunu "AA-"den "A+"ya in-
dirdiğini açıkladı.
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Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        1,53                        0,85

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 7,81                        7,24

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    6,92                        9,84

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              6,14                        5,92

Yİ-ÜFE EYLÜL 2015
(2003=100)

EYLÜL 2014
(2003=100)

Ocak   fiu bat     Mart   Ni san   Ma y›s   Ha zi ran   Tem muz   A€us tos   Ey lül    Ekim  Ka s›m   Ara l›k

0,33      1,20     1,05     1,43      1,11         0,25        -0,32         0,98     1,53      0,92    -0,97     -0,76

0,33      1,53     2,60     4,06      5,22         5,49          5,15         6,19     7,81      8,22      7,18      6,36

1,10      0,71     1,19     1,63      0,56       -0,51          0,09         0,40     0,89      1,90      0,18     -0,44

7,10      1,82     3,03     4,71      5,30         4,76          4,85         5,27     6,21      8,45      8,65      8,17

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Bir ön ce ki aya gö re 
de €i flim

Bir ön ce ki y› l›n  
Ara l›k ay› na gö re de €i flim

Y
İ-

Ü
FE

T
 Ü

 F
 E

Bir ön ce ki aya gö re de €i flim ora n› (%)                                                        0,89                        0,14

Bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                 6,21                        6,43

Bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re de €i flim ora n› (%)                                    7,95                        8,86

12 ay l›k or ta la ma la ra gö re de €i flim ora n›(%)                                              7,80                        8,54

TÜ FE EYLÜL 2015
(2003=100)

EYLÜL 2014
(2003=100)

20142015

Eylül ay›n da Yur ti çi Üre ti ci Fi yat la r› En dek sin de bir ön -

ce ki aya gö re yüz de 1,53, bir ön ce ki yı lın Ara lık ayı na

gö re yüzde 7,81,  bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

6,92 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 5,92 ar t›fl ger -

çek lefl ti. Sa na yi nin dört sek tö rü nün bir ön ce ki aya gö re

de ği şim le ri; ma den ci lik ve ta şo cak çı lı ğı sek tö rün de  yüz -

de 1,26 düşüş, imalat sanayi sek tö rün de yüz de 1,54 artış,

elek trik ve gaz sek tö rün de yüz de 2,51 artış ve su sek tö -

rün de yüz de 0,42 artış ola rak ger çek leş ti. Ana sanayi

grupları sınıflamasına göre 2015 yılı Eylül ayında en

yüksek aylık ve yıllık artış dayanıklı tüketim mallarında

gerçekleşti.

Eylül ay›n da Tü ke ti ci Fi yat la r› Ge nel En dek si bir ön ce -

ki aya gö re yüz de 0,89, bir ön ce ki y› l›n Ara l›k ay› na gö -

re yüz de 6,21, bir ön ce ki y› l›n ay n› ay› na gö re yüz de

7,95 ve oni ki ay l›k or ta la ma la ra gö re yüz de 7,80 ar t›fl

ger çek lefl ti. Ay lık en yük sek ar tış 1,93 ile ulaştırma ve

çeşitli mal ve hizmetlerde, dü şüş ise 2,76 ile giyim ve

ayakkabı grubunda ya şan dı. Yıl lık en yük sek ar tış ise

yüz de 13,99 ile lokanta ve oteller gru bun da ger çek leş ti.

En deks te ki 426 mad de den; 62 mad de nin or ta la ma fiyat -

la rın da de ği şim ol maz ken, 275 mad de nin or ta la ma fi yat -

la rın da ar tış, 89 mad de nin or ta la ma fi yat la rın da ise dü şüş

ger çek leş ti.

Yİ-ÜFE: 1,53, TÜ FE: 0,89
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Mer ke zi Yö ne tim Büt çe Ger çek leş me le ri

Büt çe Ge lir le ri Kü mü la tif                        
Ger çek leş me le ri

Ocak - Ağustos
(Mil yon TL)

2015 Y ılı
Büt çe
He de fi

                                                                                             2014             2015               Ar tış
                                                                                                                                       (yüz de)

272.106

232.414

71.799

48.003

43.709

23.796

23.202

6.955

6.695

91.624

26.067

57.083

5.001

45.926

41.713

10.004

285.885

307.868

268.727

80.151

55.916

50.896

24.235

23.497

8.083

7.832

107.928

30.030

68.266

5.997

53.184

47.826

12.527

319.713

13.1

15.6

11.6

16.4

16.4

1.84

1.27

16.2

16.9

17.7

15.2

19.5

19.9

15.8

14.6

25.2

11.8

440.998

389.501

118.459

82.345

76.500

36.115

35.200

9.242

8.792

152.472

44.199

93.991

8.742

82.274

75.100

9.478

472.943

Ge nel Büt çe Ge lir le ri                                                   

Ver gi Ge lir le ri                                                              

Ge lir, Kar ve Ser. Ka zanç Üze rin den Alı nan Ver gi ler 

Ge lir Ver gi si                                                                 

Ge lir Ver gi si Tev ki fa tı                                                  

Ku rum lar Ver gi si                                                          

KVK Gö re Al› nan Ge çi ci Ver gi                                  

Mül ki yet Üze rin den Al› nan Ver gi ler                            

Mo tor lu Ta fl›t lar Ver gi si                                               

Da hil de Mal ve Hiz met ler den Al› nan Ver gi ler            

Da hil de Al› nan KDV                                                    

Özel Tü ke tim Ver gi si                                                   

Ban ka ve Si gor ta Mu ame le le ri Ver gi le ri                      

D›fl Ti ca ret ten Al› nan Ver gi ler                                     

İt hal de Alı nan KDV                                                     

Te şeb büs ve Mül ki yet Ge lir le ri                                    

Har ca ma lar                                                                   
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09.10.2015      - 16-30 Eylül 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin
Verilmesi ve Ödenmesi

12.10.2015      - 16-30 Eylül 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-
yanı ve Ödemesi

15.10.2015      - Eylül 2015 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü İçecekler ve Tütün Mamullerine İlişkin Özel Tüke-
tim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara İlişkin Özel Tüketim Vergisinin Be-
yanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına İlişkin Özel Tüketim Vergisinin (Tescile Tabi
Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Özel İletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve Ödemesi

20.10.2015      - Eylül 2015 Dönemine Ait 5602 Sayılı Kanunda Tanımlanan Şans Oyunlarıyla İlgili Veraset ve İntikal
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait İlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Müşterek Bahislere İlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve Ödemesi ile Diğer
Eğlence Vergilerine İlişkin Eğlence Vergisinin Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

23.10.2015      - Eylül 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-
ların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

                     - Temmuz-Ağustos-Eylül 2015 Dönemine Ait Tevkifatların Muhtasar Beyanname ile Beyanı (GVK
98. Maddesinin 3. Fıkrasına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

                     - Temmuz-Ağustos-Eylül 2015 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifat-
ların Muhtasar Beyanname ile Beyanı

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Beyanı

26.10.2015      - Eylül 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - Temmuz-Ağustos-Eylül 2015 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

                     - 1-15 Ekim 2015 Dönemine Ait Noterlerce Yapılan Makbuz Karşılığı Ödemelere Ait Beyannamenin
Verilmesi ve Ödenmesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait GVK 94. Madde ile KVK 15. ve 30. Maddelerine Göre Yapılan Tevkifat-
ların Ödemesi

                     - Temmuz-Ağustos-Eylül 2015 Dönemine Ait Tevkifatların Ödemesi (GVK 98. Maddesinin 3. Fıkra-
sına Göre Üçer Aylık Beyanname Verme Hakkından Yararlananlar İçin)

                     - Temmuz-Ağustos-Eylül 2015 Dönemine Ait GVK Geçici 67. Madde Kapsamında Yapılan Tevkifat-
ların Ödemesi

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait İstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi ile Sürekli Mü-
kellefiyeti Bulunanlar İçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga Vergisinin Ödemesi

                     - 1-15 Ekim 2015 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine İlişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı
ve Ödemesi

02.11.2015      - Eylül 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Alımlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Ba)

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Mal ve Hizmet Satışlarına İlişkin Bildirim Formu (Form Bs)

                     - Eylül 2015 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi

Ver gi Tak vi miVer gi Tak vi mi
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01 Eylül Ankara Cumhuriyet
Başsavcılığı’nın talimatıyla

harekete geçen polis ‘Fetullahçı
Terör Örgütü’ne  finansman sağladığı

iddiasıyla Akın İpek’in 23 şirketini bastı.

02 Eylül Bodrum’dan Yunanistan’a geçmek isteyen iki
göçmen teknesi battı, 12 kişi öldü. 

03 Eylül Mardin’de 4 polis şehit oldu, Gezi eylemleri sı-
rasında Ethem Sarısülük’ü başından vurarak öldüren
polis Ahmet Şahbaz tahliye edildi.

04 Eylül Tunceli’de polis merkezine saldıran PKK’lılarla
çıkan çatışmada bir polis şehit oldu.

05 Eylül Küçük Aylan’ın Bodrum sahiline vuran cansız
bedeni Avrupa’nın katı tavrını yumuşatta. Almanya ve
Avusturya binlerce Suriyeliyi kabul etti.

06 Eylül Hakkari Dağlıca’da zırhlı araçların geçişi
sırasında yola döşenen mayınlar patlatıldı, roket ve uzun
namlulu silahlarla saldırıldı 16 asker şehit oldu.

07 Eylül Dağlıca’da 16 askerin şehit ve 6 askerin yara-
landığı terör saldırısı tüm yurtta ve dünyada tepki ile kar-
şılandı.

08 Eylül Iğdır’da Dilucu Sınır Kapısı’nda görevli polisleri
taşıyan servis aracına, PKK tarafından düzenlenen saldırıda
13 polis şehit oldu, 1 polis yaralandı.

09 Eylül Arka arkaya gelen şehit haberleri üzerine  birçok
ilde terörü lanetleyen protesto yürüyüşleri düzenlenirken,
bazı illerde de HDP binalarına saldırılar oldu.

10 Eylül Bir haftadır sokağa çıkma yasağının sürdüğü,
şiddetli çatışmaların ve sivil kayıpların olduğu belirtilen
Şırnak’ın Cizre ilçesine aralarında iki bakanında olduğu
HDP heyetinin girmesine izin verilmedi.

11 Eylül Suudi Arabistan’da Kabe çevresini genişletme
çalışmalarında kullanılan bir vinç hacı adaylarının üzerine
devrildi, 107 kişi öldü, 238 kişi yaralandı.

12 Eylül Sokağa çıkma yasağının 8 gün sonra kalktığı
Cizre’nin her yeri adeta savaş alanı görüntülerini oluş-
turdu.

13 Eylül PKK’lı teröristlerin saldırısı sonucu 3 polis
şehit oldu, 5 polis yaralandı.

14 Eylül Sivil toplum kuruluşları, teröre karşı Ankara’da
Sıhhiye Meydanından başlayacak dev bir yürüyüş dü-
zenleme kararı aldı.

15 Eylül PKK’lı teröristlerin mayınlı saldırısı sonucu
Hakkari’de 2 polis, Mardin’de 3 polis şehit oldu.

16 Eylül Boydak Holding CEO’su, Melikşah Üniversitesi
Mütevelli Heyeti Başkanı ve TÜSİAD Yönetim Kurulu
üyesi Memduh Boydak kamulaştırma yoluyla yağma su-
çuyla gözaltına alındı.

17 Eylül TÜRMOB’un da aralarında bulunduğu 14
STK’nın öncülüğünde Ankara’da düzenlenen “Teröre
hayır, kardeşliğe evet” yürüyüşüne geniş katılım oldu.

18 Eylül Şili’nin başkenti Santiago’da meydana gelen
8.3 büyüklüğündeki depremde 11 kişi hayatını kaybetti,
oluşan tsunami de gemiler karaya çıktı.

19 Eylül ABD Dışişleri Bakanı John Kerry Suriye politi-
kasında değişikliğe gidilebileceğine yönelik açıklamalarda
bulundu.

20 Eylül 8 ayda üçüncü kez sandık başına giden Yuna-
nistan’da SYRİZA oyların yüzde 35.5’ini alarak seçimleri
kazandı.

21 Eylül Bayram tatilinde sadece otobüs, uçak ve denizyolu
ile seyhate çıkanların sayısı 15 milyonu buldu.

22 Eylül Geçici seçim hükümetinde HDP kontejanından
bakan olarak giren Ali Haydar Konca ile Müslüm Doğan
istifa etti.

23 Eylül PKK’lı teröristlerin saldırısı sonucu Diyarbakır
ve Şırnak’ta iki asker şehit oldu.

24 Eylül Suudi Arabistan’da hac sırasında şeytan taşlamada
yaşanan izdihamda 753 hacı adayı hayatını kaybetti, bin-
lercesi yaralandı.

25 Eylül Suudi Arabistan’daki faciada hayatını kaybedenler
arasında 4 Türk olduğu ve 9 Türk’e de ulaşılamadığı
açıklandı.

26 Eylül Tunceli’de PKK’lı teröristlerin saldırısı sonucu
Jandarma Binbaşı Yavuz Sonat Güzel şehit oldu.

27 Eylül AİHM Başkan Yardımcılığına seçilen Işıl
Karakaş, Türkiye’nin basın ve ifade özgürlüğünü korumayan
ülke imajına sahip olduğunu söyledi.

28 Eylül Amerika Uzay ve Havacılık Dairesi’nin keşif
ekibi Mars gezegeninin tepelerinden ve krater duvarlarından
tuzlu su aktığına dair izler tespit ettiklerini açıkladı.

29 Eylül PKK’nın saldırıları sonucu Hakkari ve Batman’da
2 asker, 1 polis ve 1 vatandaş şehit oldu.

30 Eylül Suriye’nin talebi üzerine Rus jetleri Suriye’de
hava operasyonu düzenledi. Rusya IŞİD hedeflerinin vu-
rulduğunu açıkladı.

Kro no lo jiEylül 2015






